



## Birkballe og Nicholaisen ApS

Mørkevej 8  
8410 Rønde  
CVR-nr. 35829962

## Årsrapport 02.04.2021 - 01.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.07.2022

---

**Michael Søgaard Nicholaisen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 01.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Birkballe og Nicholaisen ApS

Mørkevej 8

8410 Rønde

CVR-nr.: 35829962

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 02.04.2021 - 01.04.2022

## Direktion

Leif Birger Birkballe, direktør

Michael Søgaard Nicholaisen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med køb og salg af brugte og nye landbrugsmaskiner, haveredskaber mv. samt hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 1.005 t.kr. mod et overskud på 1.275 t.kr. sidste år. Selskabet ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.427.997</b>	<b>3.480.142</b>
Personaleomkostninger	1	(2.032.914)	(1.779.405)
Af- og nedskrivninger		(100.550)	(87.675)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.294.533</b>	<b>1.613.062</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.325	0
Andre finansielle indtægter		8.844	43.488
Andre finansielle omkostninger		(17.357)	(18.683)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.288.345</b>	<b>1.637.867</b>
Skat af årets resultat	2	(283.516)	(362.928)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.004.829</b>	<b>1.274.939</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Overført resultat		1.004.829	1.124.939
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.004.829</b>	<b>1.274.939</b>



# Balance pr. 01.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		448.985	544.535
Indretning af lejede lokaler		45.000	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>493.985</b>	<b>544.535</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>493.985</b>	<b>544.535</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.277.743	5.005.365
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.277.743</b>	<b>5.005.365</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.323.704	1.209.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		291.671	0
Andre tilgodehavender		55.552	285.899
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.670.927</b>	<b>1.495.355</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>202.770</b>	<b>28.212</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.151.440</b>	<b>6.528.932</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.645.425</b>	<b>7.073.467</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		2.460.000	2.460.000
Overført overskud eller underskud		3.620.095	2.615.266
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	150.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.080.095</b>	<b>5.225.266</b>
Udskudt skat		32.093	30.886
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>32.093</b>	<b>30.886</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		282.309	352.579
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>282.309</b>	<b>352.579</b>
Bankgæld		0	204.608
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	18.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser		462.227	821.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	65.681
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		135.973	136.785
Skyldige sambeskatningsbidrag		352.579	45.440
Anden gæld		300.149	171.688
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.250.928</b>	<b>1.464.736</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.533.237</b>	<b>1.817.315</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.645.425</b>	<b>7.073.467</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.460.000	2.615.266	150.000	5.225.266
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(150.000)	(150.000)
Årets resultat	0	1.004.829	0	1.004.829
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.460.000</b>	<b>3.620.095</b>	<b>0</b>	<b>6.080.095</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.022.869	1.865.914
Pensioner	69.872	68.256
Andre omkostninger til social sikring	26.587	31.272
Andre personaleomkostninger	10.511	15.637
	<b>2.129.839</b>	<b>1.981.079</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(96.925)	(201.674)
	<b>2.032.914</b>	<b>1.779.405</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>7</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	282.309	352.579
Ændring af udskudt skat	1.207	10.349
	<b>283.516</b>	<b>362.928</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	778.300	0
Tilgange	0	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>778.300</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(233.765)	0
Årets afskrivninger	(95.550)	(5.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(329.315)</b>	<b>(5.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>448.985</b>	<b>45.000</b>

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag	282.309
	<b>282.309</b>

Selskabet har ingen langfristede forpligtelser som forfalder efter 5 år.

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LBB Inv. & Landbrugsmaskiner ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 2.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel, der pr. 01.04.2022 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 7.050 t.kr.
